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PROCESS0 ADMINISTRATIV0 DE
ADESÃO A REGISTRO DE PREÇO N° 2o21.03.05.01-ADESÃO

UNII)ADE GESTORA ADERENTE: SECRETARIA DE SAUDE ACOPIARA/CE.
ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA DE SAÜDE DO MUNICÍPIO DE CHORÓ/CE.
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO n°. 021/2020 -PE -SRP.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°. 2020.11.06.001

1-ABERTURA:

0

•0

Por   ordem   da   llma.   Senhora   Ordenadora   de   Despesas   da   SECRETARIA   DE   SAÚDE   do   Municípb   deA#+#i#:#go.E#+%#+iT###+L#D£#t¥#F#£E#TTF1
#Tg##moÁ#Éb±#:LFj#tDEe#LTbAdesÊg,à#oDàETs3A,Ú,Ê[P58MDEUN#ÍE#
ACOPIARA,  JVIEDIANTE  ADESÂO  A  ATA  DE  REGISTR0  DE  PREÇOS  N°.  2020.11.06.001,  DECORRENTE  D0
pREGÃo ELETRÔN[co no. o2im2o -pE -sRp DA pREFEiTURA MUN[C]pAL DE CHORómE.

2-JUSTIFICATIVA:

A  escolha  pela  adesão  justifica-se  peki  necessidade  de  atendimento  à  população  do  Municípb  de  Acopiara

assçgurando a demanda e os sen/iços  nas  unidades bâsica de saúde - UBS e  Hospffl  Municipal,  sendo  necessário estes

materiais para  prestação dos sen/iços de saúde a população,  além  dísso  neste momento de pandemia onde se combate o

coronavirus  da  COVID   19  é  de  suma  importância  estes  materiais  para  garantir  que  todos  os  protocolos   possam  ser

cumpridos  na  rede  pública  de  saúde  de Acopiara.   A vantajosidade  paia  a Administração  Pública  reside  na avaliação  dos

preços constantes da Ata e na forma da aquisição dos medicanientos e materiais necessários, considerando que a adesão à

ata é um processo nti3nos moroso do que um processo licitatório comum. Foi avaliado a Ata de Registro de Preços e o edital

juntamente da requisição,  estando este processo Ínstruído conforme a Lei Federal n.° 8.666/1993,  Lei Federal  10.520ml 2.

Ressaltamos que todos os  procedmentos  bgab  para viabilizar a formalização do  processo de adesão à respectiva Ata de

Registno de  Preços do  PREGÃO  ELETRÔNICO  n°.  021/2020 -PE -SRP da SECRETARIA  DE  SAÚDE  DO  MUNICíPIO  DE

CHÓRómE.  A  bi  autoriza  a  contratação  através  de  carona  em  Ata  de  regístro  de  Preços,  com  fundamento  na  Lei  n°.

8.666/93 e Lei  10.520/02, e sendo assim  apresenta a presente justificativa para ratificação e demais considerações que por

ventura se fizerem necessárias.

\/isando   a   aquisição   dos   produtos   a   SECRETARIA   DE   SAÚDE   determina   a   instauração   de   procedimento
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Considerando a manifesta vantagem dos preços registrados na ata de registro de preços aludída, em relação aos
valores obtidos pelo Município através de pesquisa de preços de mercado, a Unidade Gestora citada opta por aderir à Ata
de Re.gistro de Preços identificada à epígrafe, notadamente quanto aos itens tratados em anexo.

Ponanto,   após   realizados   os   devidos   expedientes   e   considerando   que   o   fomecedor   abaixo   respondeu

positivamente à consulta realizada pela administração municipal,  acerca da possibilidade do fomecimento, de interesse da
Secretaria Municipal, através da "ca/or}a" à ata de registro de preços identificada acíma,

Considerando ainda, que esse fomecedor é de fato o detentor do registro de preços consignado na referida ata.

Considerando por fim a manifesta vantagem nos preços praticados na aludida ata de registro.

Entendo que deva ser procedida a devida RATIFICAÇÃO/DECLARAÇÃO DE ADESÃ0 À ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS em favor do fomecedor:

RAZÃO SOCIAL: SUPRAMED DISTRIBUIDORA DE  PRODUTOS MEDICOS HOSPITALAR E ODONTOLOGICO  LTDA
CNPJ  N°:  02.165.865/0001-33

ENDEREçO: AV JORNALISTA ASSIS CHATEAUBRIAND,1391,  BAIRRO:  LIBERDADE, CAMPINA GRANDE.
TELEFONE: (83) 2148-6202
REPRESENTANTE: JOSÉ ROBERTO MENDES RIBEIRO

RG N°:  1607105

CPF N°: 771.936.953-04

E-MAIL: supramedmedicamnetos20@gmail.com

ACOPIARA/CE,  05 DE MARÇO DE 2021.

ANTONIA



A  SECRETARIA  DE  SAÚDE  do  Municipio  de  ACOPIARA,   Estado  do  Ceará,  através  de  sua  Ordenadora  de
Despesas, no uso de suas atribuições legais conferidas de acordo com o que detemina o Decreto Federal N° 7.892, de 23
de janeiro de  2013,  bem como consíderando o  que consta do  Processo Administrativo  N° 2021.03.05.01-ADESÃO de

i;:3s;,:TnAiáA:âEFFE:Bis:E:L:E:T,EDiEN:C:oE,#R2:,oj%iE!::.:É!o:;oáíiíiíÃa?E:'bFg:jí:ÊSíf#:oNPR|i:i;ASTODÍEÉ:jLcbàapii,#i
MEDIANTE  ADESÃO A ATA  DE  REGISTRO  DE  PREçOS  N°.  2020.11.06.001,  DECORRENTE  1)0  PREGÃO  ELETRÔNICO

n°.    021/2020    -    PE   .    SRP    DA    PREFEITURA    MUNICIPAL    DE    CHORÓ/CE,    em    favor   da    empresa:    SUPRAMED

D[STRIBUIDORA  DE  PRODUTOS  MEDICOS  HOSPITALAR  E  0DONTOLOGIC0  LTDA  -C.N.P.J:02,165,865/0001-33.

Com  valor global de  R$ 825.728,61  (OITOCENTOS E VINTE CINCO  MIL SETECENTOS E VINTE  OITO REAIS  E SESSENTA
E UM CENTAVOS).

As  despesas  deverão  ser  custeadas  com  TRANSFERENCIA  SUS  BLOCO  DE  CUSTEIO,  devidamente

alocado   no   orçamento   munícípal   para   o   respectivo   exercicio   em   vigor,   por   esta   Prefeítura   Municipal,   através   da

SECRETARIA DE SAÚDE.

LOTEO 1.AmpLA pARTIPAÇAO

JTEM ESPERCIFICAÇÃO UNIDADE
QUANT.PAB

VALORTOTALPAB
QUANT.MAC

VALORTOTALMAC
QUANT. MARCA

VALORUNITÁRIO VALORTOTAL

1 ABOCAT DESCARTÂVEL   N° 14 UNIDADE 405 R$ 405,00 945 945 1 .350
LABORlMPORT

R$ 1,00
RS1.350.00

2 ABOCAT DESCARTÁVEL N° 18 UNIDADE 540 R$ 540,00 1.260 1.260 1.800
LABORlMPORT

Ri l ,00
RS1.800.00

3 ABOCAT DESCARTÁVEL   N° 20 UNIDADE 378 Ri 378,00 882 882 1.260
LABORlMPORT

R$ 1 ,00
RS1.260.00

4 AB0CAT  DESCARTÁVEL  N°22 UNIDADE 378 R$ 378,00 882 882 1.260
LABORlMPORT

R$ 1 ,00
RS1.260,00

5
AGULHA DESC 13 X 4.5 CX C/100l'ND

CAIXA 20 R$  178,00 47 418 67
LAB0RlMPORT

R$ 8,90 Ri 596,30

6 AGULHA DESC 25 X 7.0 CX C/100 CA'XA 40 R$ 360,00 95 855 135
LABORlMPORT

R$ 9.00
RS1.215,00

7 AGULHA DESC 25 X 8.0 CX C/100 CA'XA 40 R$ 360,00 95 855 135
LAB0RlMPOF(T

Ri 9,00
RS1.215,00

8 AGULHA DESC 40 X 12 CX C/100 CAIXA 48 R$ 480,00 114 1.140 162
LABORlMPORT

R$  10,00
RS1.620,00

9 SONDA URETRAL N° 06 UNIDADE 297 R$ 207,90 693 485 990
LABORlMPORT

R$ 0,70 R$ 693,00

10 SONDA URETRAL N° 08 UNIDADE 54 Ri 43,20 126 101 180
LAB0RlMPORT

R$ 0,80 R$ 144,00

11 SONDA UF(ETRAL N° 16 UNIDADE 351 Ri 280,80 819 655 1.170
LABOR"PORT

R$ 0,80 R$ 936,00

12 SONDA URETRAL N° 18 UNIDADE 324 R$ 259,20 756 605 1.080
LAB0RlMPORT

R$ 0,80 R$ 864,00

13
SONDA DE ASPIRAÇAO TRAQUEAL

UNIDADE 1350 R$810,00 3.150 1.890 4.500
LAB0R

R$ 0.60
RS

08 lMPORT 2.700,00

14
SONDA DE ASPIRAÇA0 TRAQUEAL10

UNIDADE 99 R$ 79,20 234 187 333
LABORlMPORT

R$ 0.80 R$ 266,40

15
SONDADEASPIRAÇÃOTRAQUEAL16

UNIDADE 243 R$ 291,60 567 680 810
LABORlMPORT

R$ 1,20 R$ 972,00



16
SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL18

UNIDADE 81 R$ 89,10 189 208 270
LAB0RlMPORT

R$ 1,10 R$ 297,00

17
SCALP  INTRAVENOSO N°19 CX C/50

CAIXA 24 R$ 840,00 57 1.995 81
LABOR

R$ 35,00
RS

UND lMPORT 2.835,00

18
SCALP  INTRAVENOSO N°21  CX C/50

CAIXA 24 R$ 840,00 57 1 .995 81
LABOR

R$ 35,00
RS

UND lMPORT 2.835.00

19
SCALP INTRAVENOSO N°23 CX C/50

CAIXA 18 R$ 684.00 45 1.710 63
LAB0Ft

R$ 38,00
RS

UND lMPORT 2.394,00

20 SONDA FOLEY N°14 02 VIAS UNIDADE 81 R$ 129,60 189 302 270
LAB0RlMPORT

R$ 1 ,60 R$ 432,00

21 SONDA FOLEY N°16 02 VIAS UNIDADE 81 R$ 178,20 189 416 270
LAB0RlMPORT

R$ 2,20 Ri 594,00

22 SONDA FOLEY N°18 02 VIAS UNIDADE 67 Ri 147,40 158 348 225
LABORlMPORT

R$ 2,20 R$ 495,00

23 SONDA FOLEY  N°20 02 VIAS UNIDADE 40 Ri 120,00 95 285 135
LAB0RlMPORT

R$ 3,00 R$ 405,00

24 CAT GUT SIMPLES N°O CX C/24 UND CAIXA 4 R$ 324,00 12 972 16
P0lNTSUTUF(E

R$ 81,00
RS1.296,00

25
CAT GUT CROMADO N°2.O CX C/24

CAIXA 8 R$ 624,00 19 1 .482 27
POINT

R$78,00
RS

UND SUTURE 2.106,00

26
CAT GUT CROMADO N°3.O CX C/24

CAIXA 8 R$ 640.00 19 1 .520 27
POINT

R$ 80,00
RS

UND SUTURE 2.160,00

27
CAT GUT SIMPLES N°4Ú CX CAZ4

CALXA 6 R$ 480,00 16 1.280 22
PO'NT

Ft$ 80,00
RS

UND SUTURE 1.760,00

28
CONECçÃOP/ABOCATCOM02

UNIDADE 1620
RS

3.780 4.536 5.400
LABOR

R$  1,20
RS

ACESSO (MULTIVIAS\ 1.944,00 lMPORT 6.480.00

29
ALMOTOLIA BRANCO 250ML BICQCURVO

UNIDADE 43 R$ 1 41 ,90 101 333 144
LABOFtlMPORT

R$ 3,30 R$ 475,20

30
ALMOTOLIA BRANCO 125ML BICOCURVO

UNIDADE 48 R$ 139,20 114 331 162
LAB0RlMPORT

R$ 2,90 R$ 469,80

31
ALMOTOLIA MARROM BICO LONGO250ML

UNIDADE 48 R$ 168,00 114 399 162
LAB0RlMPORT

R$ 3,50 R$ 567,00

32
SERINGA DESCARTAVEL 5ML C/AG25X7

UNIDADE 3510 R$ 702,00 8.190 1.638 1 1 .700 S-R R$ 0.20
RS2.340,00

33
SERINGA DESCARTAVEL IML C/AGULHA

UNIDADE 675 Ri 135,00 1 .575 315 2.250 S-R R$ 0,20 R$ 450,00

34 SERINGA DESCART 10ML S/AG UNIDADE 3510 R$ 702,00 8.190 1.638 1 1 .700 S-R R$ 0,20
RS2.340,00

35 SERINGA DESCARTAVEL 5ML S/AG UNIDADE 3510
RS1.053,00

8.190 2.457 11.700 S-R Ri o,30
RS3.510,00

36
SERINGA DESCARTAVEL 20MLSINÍ3

UNIDADE 3240 R$ 972,00 7.560 2.268 10.800 S-R R$ 0,30
RS3.240,00

37
SERINGA DESCART 10ML C/AG

UNIDADE 3510
RS

8.190 2.457 11.700 S-R R$ 0,30
RS

25X7 1.053,00 3.510.00

38 EQUIP0 MACROGOTAS SIMPLES UNIDADE 1890
RS1.890,00

4.410 4.410 6.300
LABORlMPORT

R$  1 ,00
RS6.300.00

39 ESPARADRAPO 10X4,5 SEM CAPA UNIDADE 189
RS1.228,50

441 2.867 630 MISSUN R$ 6,50
RS4.095.00

40
SONDA NASOGASTRICA N° 14(LONGA)

UNIDADE 35 R$42,00 82 98 117
LAB0RlMPORT

R_$1,20 R$ 140,40

41
SONDA NASOGASTRICA N° 16(LONGA)

UNIDADE 32 R$41,60 76 99 108
LAB0R'MPORT

R$  1,30 R$  140.40

42
SONDA NASOGASTRICA N° 18

UNIDADE 418 R$ 543,40 977 1 ,270 1.395
LABOR

R$ 1,30
RS

(LONGA) lMPORT 1.813,50

43 PAPEL GRAU  CIRUGICO 15 CM ROLO 40
RS3.120,00

95 7.41 0 135
CIPAMED

R$ 78,00
RS10.530,00

44 PAPEL GRAU CIRUGICO 20 CM ROLO 40
RS3.120,00

95 7.410 135
CIPAMED

R$ 78,00
RS10.530,00

45 ÓCULOS DE PROTEÇÃO INCOLOR UNIDADE 121
RS1.064,80

284 2.499 405 SSPLUS Ri 8,80
RS3.564.00

VALORTOTAL RS28207,60 RS66.788,40 RS94.996,00



LOTE03.AMPLAPARTIPAÇÃ0

lTEM ESPERCIFICAÇÁ0 UNIDADE
QUANT.

VALOR
QUANT.

VALOR
QUAN

MARCA
VALOR VALOR

PAB
TOTALPAB

MAC
TOTALMAC

T. uNrTÁRlo TOTAL

1 ALGODÃO HIDRÓFILO 500G PACOTE 108 R$  1.597,32 252 R$ 3.727,08 360 APOLO R$ 14,79 R$ 5.324,40

2
BOLSA PARA COLOSTOMIADESCARTÁVELSISTEMAFECHADO60

UNIDADE 54 R$ 216,00 126 Ri 504,00 180
MEDSONDA

R$4.,00 Ri 720,00

3
B0LSA PARA COLOSTOMIADESCARTÁVELSISTEMAFECHADO75

UNIDADE 45 R$ 180,00 108 R$ 432,00 153
MEDSONDA Ri 4,00 R$ 612,00

4
COMPRESSA DE  PANOCIRÚRGICA

UNIDADE 67 Ri 1 .340,00 158 R$3.160,00 225
AMER'CA

R$ 20,00 R$ 4.500,00

5
LUVAS  DE PROCEDIMENTOS P

CAIXA 189 Ri 7.560,00 441
RS

630
SUPERM

Ri 40,00 R$ 25.200,00
CX. C/ 50 PARES 17.640,00 AX

6
LUVAS  DE PROCEDIMENTOS

CAIXA 148 R$ 5.920,00 347
RS

495
SUPEF"

R$ 40,00 Ri 19.800,00
M C/ 50 PARES 13.880,00 AX

7
LUVAS  DE PROCEDIMENTOS G

CAIXA 121 R$ 4.840,00 284
RS

405
SUPERM

R$ 40,00 R$ 16.200,00
C/ 50 PARES 11.360,00 AX

8
LUVAS P/ SERVIÇOS GERAISLÁTEXM

PAR 243 R$ 607,50 567 R$ 1.417,50 810 DANNY R$ 2,50 R$ 2.025,00

9
LUVAS P/ SERVIÇOS GERAISLÁTEXG

PAR 54 R$  118,80 126 R$ 277,20 180 DANNY Ri 2,20 F($ 396,00

10
LUVAS CIRURGICA ESTERIL7.5

PAR 945 R$  1.039,50 2205 R$ 2.425,50 3.150
MADEITEX

R$ 1,10 R$ 3.465,00

11
LUVAS CIRURGICA ESTERIL8.0

PAR 1080 R$ 1.404,00 2520 R$ 3.276,00 3.600
MADEITEX

R$ 1,30 Ri 4.680,00

12
MASCARACIRÚRGICA

CAIXA 405
RS

945
RS

1.350 MEDTEX R$ 59,00 R$ 79.650,00
DESCARTÁVEL CX. C/ 50 23.895,00 55.755,00

13 MASCARA N 95 UNIDADE 1215
RS15.795,00

2835
RS36.855.00

4.050 SAFEIY R$  13,00 R$ 52.650,00

14 MRCARA PFF1 UNIDADE 1215
RS12.150,00

2835
RS28.350.00

4.050 SAFETY R$  10,00 R$ 40.500,00

15

VISEIRATRANSPARENTEãE?#uÇÂosDEREspiNGosE
UNIDADE 175 R$ 2.450,00 410 R$ 5.740,00 585 DISTRAY R$  14,00 R$ 8.190,00

16 PROPÉ  PACOTE COM  100 UND PACOTE 54 R$  1 .620,00 126 R$ 3.780,00 180 HMED R$ 30,00 R$ 5.400,00

17
PAPEL GRAU CIRURGICO 30CM

ROLO 40 R$4.000,00 95 R$ 9.500,00 135 CIMEP R$  100,00 R$  13.500,00

18 FR OU  LÂTEX KIT 21 R$ 2.100,00 51 R$5.100,00 72
LABOCLlN

R$ 100,00 R$ 7.200,00

19 HCG FITA STKIP KIT 48 R$ 5.760,00 114
RS13.680,00

162
LABTEST

R$ 120,00 R$  19.440,00

20
ABS POS PARTO EOPERATORIOC/20 UND

PACOTE 21 R$ 252,00 51 Ft$612,00 72
MAXCONFORT

Fi$ 12,00 R$ 864,00

21
GORRO SANFONADO PCTC/100UND

PACOTE 81 R$ 972,00 189 R$ 2.268,00 270
CELESTE

R$  12,00 R$ 3.240,00

22
AVENTAL IMPERMEAVEL COM

UNIDADE 1620
RS

3780
RS

5.400 SS R$  11,00 Ri 59.400,00
MANGAS 17.820,00 41.580,00

23
AVENTAL DESCARTAVEL SEM

UNIDADE 4860
RS

11340
RS

16.200 SS Ri 3,30 Ri 53.460,00
MANGAS 16.038,00 37.422,00

24 PAPEL PARA ECG 0RIGINAL80MM
ROLO 40 R$ 480,00 95 R$  1.140,00 135 MEDPEX R$ 12,00 R$  1 .620,00

25
ABAIXADOR DE LÍNGUA EMMADEIRAPCTCOM100UND

PACOTE 21 R$ 100,80 51 Ri 244,80 72 TEUTO R$ 4,80 R$ 345,60
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26 PAPEL CREPADO 50X50 FOLHA 540 R$ 540,00 1260 R$ 1.260,00 1.800
POLARFlX

R$  1,00 1.800,00

27 PAPEL CREPADO 70X70 FOLHA 270 R$ 324,00 630 R$ 756,00 900
POLARFlX

R$  1,20 R$ 1.080,00

28
ABSORVENTE ADULTO GP/lNCONTINENCIAURINARIA

PACOTE 59 R$ 725,70 139 R$ 1.709,70 198
N"CONFORT

R$  12,30 R$ 2.435,40

29 FRALDA GERIATRICA M PACOTE 54 R$ 594,00 126 R$ 1.386,00 180
MAXCONFORT

R$  11,00 R$ 1.980,00

30 FRALDA GERIATRICA G. PACOTE 175 R$  1 .925,00 410 R$4.510,00 585
MAXCONFORT

R$  1 1 .00 R$ 6.435,00

31 FRALDA PEDIATRICA P PACOTE 75 R$ 487,50 177 R$1.150.50 252
MAXCONFORT

R$ 6,50 R$  1.638,00

32 FRALDA PEDIATRICA M PACOTE 89 R$ 578,50 208 R$ 1.352,00 297
NMXCONFORT

R$ 6,50 R$ 1.930,50

33 FRALDA PEDIATRICA G PACOTE 40 R$ 440,00 95 R$ 1.045,00 135
MAXCONFORT

R$  11,00 R$ 1.485,00

34 FRALDA PEDIATRICA XG PACOTE 18 R$  162,00 45 Ri405,00 63
MAXCONFORT

Ri 9,00 R$ 567,00

35
ATADURA DE CREPON10Cm{4,5C/11FIOS

UNIDADE 1350 R$ 810,00 3150 R$ 1.890,00 4.500
MDATEXTIL

R$ 0,60 R$ 2.700,00

36
ATADURA DE  CREPON15XCMX4,5C/11FIOS

UNIDADE 1350 R$ 945,00 3150 R$ 2.205,00 4.500
MDATEXTIL

R$ 0,70 R$3.150,00

37
ATADURA DE CREPON20CMX4,5C/11Flos

UNIDADE 1350 R$ 945,00 3150 R$ 2.205,00 4.500
MDATEXTIL

R$ 0,70 R$ 3.150,00

38
COMPRESSA DE GASE 7,5X7,5PCTC/500UNDC/11FIOS

PACOTE 121 R$  1.633,50 284 R$ 3.834.00 405
MDATEXTIL

R$ 13,50 R$ 5.467,50

39 ESPARADRAP0 MICROPOLO UNIDADE 135 R$1.215,00 315 R$ 2.835.00 450
M'SSNER

R$ 9,00 R$ 4.050,00

40 PULSEIRA P/ RECÉM NASCIDO UNIDADE 54 R$ 27,00 126 R$ 63,00 180
LAB0RlMPORT

R$ 0,50 R$ 90,00

41
GASE HIDROFILA 91X91  C/13FIOS

ROLO 297 R$ 8.910,00 693
RS20.790,00

990
MDATEXTIL

R$ 30,00 R$ 29.700,00

42 GEL P/ ULTRASSOM 5KG POTE 8 R$  176,00 19 R$418,00 27
FORTSAN

F($ 22,00 R$ 594,00

43 ETER SUFURICO 1000ML LITRO 21 R$ 462,00 51 R$  1.122,00 72
RIOQUIMlcA

R$ 22,00 R$  1.584,00

44
MASCARA P/ AEROSOLcoMPLETA(Kn)ADul.To

UNIDADE 40 R$ 480.00 95 R$  1.140,00 135 NS R$ 12,00 R$ 1.620.00

VALOR TOTAL RS149.636,12 RS350.20228 RS499.838,¢0

LOTE 05.AMPLA PARTIPAÇÃO

'TEM ESPERCIFICAÇÃ0 UNIDADE QTDE. mc
VALORTOTALMAC

MARCA
VALORuNrl.ÁRlo VALORTOTAL

1 ACIDO ACÉTICO 5%  1000ML FRASCO 126 R$ 2.250,36 DINAMICA Ri 17,86
RS2.250,36

2 UMIDIFICADOR P/ OXIGÊNIO UNIDADE 63 R$  1.517,67 PROTEC Ft$ 24,09
RS1.517,67

3 PCR-PROTEÍNA CREATIVA KIT 81 R$  11.367.54 LAB0RCLIN R$  140,34
RS11.3õ7,54

4 SORO ANTl-A MONOCLONAL UNIDADE 81 F`$ 5.504,76 BIOCLIN RS€7,96
RS5.504,76

5 SORO ANTli3 MONOCLONAL UNIDADE 81 R$5.550.12 BlocLIN Ri 68,52
RS5.550,12



6 SOR0 ANTID MONOCLONAL UNIDADE 81 R$ 6.085,53 BIOCLIN R$ 75.13
RS6.085,53

7
KIT PARA COLORAÇAO DE HEMATOLOGLA PANOTICO

KIT 5 R$ 352,30 PROLAB R$ 70.46 R$ 352,30
RÁplDO

8 KIT PARA COLORAÇÃO DE ZIEHLNIELSEM KIT 14 R$ 1.604,54 PROLAB R$  114,61
RS1.604,54

9 KIT PARA COLORAÇÃO DE GRAM KIT 4 R$ 311,32 PROLAB R$ 77,83 R$ 311,32

10 LIQUIDO DE TURCK LITRO 4 R$ 96,28 PROLAB R$ 24,07 R$ 96,28

11 ÓLEO DE IMERSÃO FRASCO 7 R$ 257,25 LAB0RCLIN R$ 36,75 R$ 257,25

12 FUCSINA FENICADA ZIEL -NIELSEN 500ML FRASCO 9 R$ 584,19 DINAMICA R$ 64,91 R$ 584,19

13 HDL -COLESTEROL  -500ML KIT 63 R$ 5.251.05 BIOCLIN R$ 83,35
RS5.251,05

14 HEMSTAB 20ML FRASCO 8 Ri 154,40 BlocLIN R$  19,30 R$  154,40

15 VDRL PRONTO P/ USO FRASCO 45 R$ 2.025,00 BIOCLIN Ri 45,00
RS2.025,00

16 MAY GRAUNWALD 500ML FRASCO 18 R$ 867,06 PROLAB Ri48,17 R$ 867,06

17 ACIDO URICO PRONTO USO 500ML KIT 36 R$ 4.680,00 B'OCLIN R$ 130,00
RS4.680.00

18 COLESTEROL TOTAL PRONT0 USO 500ML KIT 72 R$ 6.840.00 BIOCL'N R$ 95,00
Fts6.840.00

19 CREATINA PRONTO USO 500ML KIT 63 R$ 7.560,00 BlocLIN R$ 120,00
RS7.560.00

20 GLICOSE RAP PRONTO USO 500ML KIT 72 R$ 7.344,00 BlocL'N R$ 102,00
RS7.344,00

21 UREIA CE PRONTO USO 500ML KIT 54 R$ 5.922,18 BlocLIN Ft$ 109,67
RS5.922,18

22 COLESTEROL LDL DIRETO KIT 27 R$ 2.462,40 BlocLIN R$ 91,20
RS2.462,40

23 ANTICOAGULANTE UNIVERSAL Cn50ML UNIDADE 27 R$  1.410,21 BlocLIN R$ 52,23
RS1.410,21

24 ALC00L ACIDO 3%  1000ML LITRO 5 R$ 396,00 DINAMICA R$ 79,20 Ri 396,00

25 SOR0 ASO KIT 72 R$ 6.480,00 BIOCLIN R$ 90,00
RS6.480,00

26 TRIGLICERIDEOS PRONTO USO 500ML KIT 81 R$ 18.723,96 B'OCLIN R$ 231,16
RS18.723,96

27 ROTA-VIRUS2,5ML KIT 7 R$ 2.124,78 B'OCLIN R$ 303,54
RS2.124.78

28 ÁGUA DEloNIZADA LITRO LITRO 36 R$ 402,84 RIOQUIMICA R$  11,19 R$ 402,84

29 ÁCIDO TRICLORACÉTICO 80% FRASCO DE 500ML FRASCO 4 R$ 637,32 DINAMICA R$ 159,33 R$ 637,32

30 AGUA OXIGENADA  10 VOL L'TRO 126 F{$ 574,56 FARMAX R$ 4,56 R$ 574,56

31 ALC00L700/o. LITRO 720 R$ 6.480,00 VIS NATURA R$ 9,00
RS6.480,00

32 ALCO0L ABSOLUTO 1000ML LITRO 333 R$  4.219,11 RIOQUIMICA R$  12,67
RS4.219,11



33 ALCOOL GEL DE  I  LITRO LITRO 720 R$ 8.640,00 KAPELL' R$ 12,00
RS8.640,00

34 FORMOL I  LITRO FRASCO 6 R$ 124.08 RIOQUIMICA R$ 20,68 R$ 124,08

35 POVIDINI TOPICO 1000ML L'TRO 243 R$7.275,42 RIOQUIMICA R$ 29,94
RS7.275,42

36 POVIDINI  DEGERMANTE 1000ML LITRO 126 R$ 3.700,62 RIOQUIMICA R$ 29,37
RS3.700,62

37 AZUL DE METILENO 500ML FRASCO 5 R$  144,50 FARhMX R$ 28.90 R$ 144,50

VALO RTOTAL
RS139.921£5

LOTE O8.EXCLUsrvo PARA ME E EPP

n'EM ESPERCIFICAÇÃ0 UNIDADE
QUANT

VALOR
QUANT

VALOR
QUANT. MARCA

VALOR VALOR

PAB
TOTALPAB

MAC
TO1`ALMAC

uNrrÁRio TOTAL

1
FIO DE  NYLON  N°2U  CX C/24

CAIXA 27 R$ 810,00 63
RS

90
SOLIDO

R$ 30,00
RS

UND 1.890,00 R 2.700,00

2
Flo DE NYLON N°3Ú CX C/24

CA'XA 15 R$ 450,00 35
RS

50
SOLIDO

F($ 30,00
RS

UND 1.050.00 R 1.500,00

3
Flo DE  NYLON ND4Ú CX C/24

CA'XA 18 R$ 540,00 42
RS

60
SOLIDO

R$3-0,00
RS

UND 1.260.00 R 1.800,00

4
Flo DE NYLON N°6U CX C/24

CA'XA 24 R$720,00 56
RS

80
SOLIDO

R$ 30.00
RS

UND 1.680.00 R 2.400,00

5 COLAR CERVICAL ADULTO UNIDADE 12 R$ 480,00 28
RS1.120.00

40
SOL'DOR

R$ 40,00
RS1.600,00

6 COLAR CERVICAL INFANTIL UNIDADE 12 R$ 420,00 28 R$ 980,00 40
SOLIDOR

R$ 35,00
RS1.400,00

7
CLAMP  UMBILICAL Pfl]ECEMNASCIDO

UNIDADE 30 R$ 30,00 70 R$ 70,00 100
SOL'DOR

R$  1,00 R$ 100,00

8
COLETOR UNIVERSAL P/EXAME

UNIDADE 1200 R$ 720,00 2800
RS

4.000
LAB0R

R$ 0,60
RS

80MLTRANSPARENTE 1.680,00 lMPORT 2.400,00

9
COLETOR DE  URINA SISTEMA

UNIDADE 1200
RS

2800
RS

4.000
KOPLAS

R$ 4,50
RS

FECHADO 5.400.00 12.600,00 T 18.000.00

10 COLETOR DE URINA TIPO SACO UNIDADE 900 R$ 504,00 2100
RS1.176,00

3.000
KOPLAST

R$ 0,56
RS1.680.00

11
ESPECULO VAGINAL

UNIDADE 2400
RS

0 R$ 0,00 2.400
KOPLAS

R$  1,30
RS

DESCARTAVELTAMANHOM 3.120.00 T 3.120.00

12
ESPECULO VAGINAL

UNIDADE 2100
RS

0 R$0,ÔO 2.100
KOPLAS

R$  1 ,20
RS

DEscARTAVEL TAmNHo p 2.520.00 T 2.520.00

13
ESPECULO VAGINAL

UNIDADE 2200
RS

0 R$ 0,00 2.200
KOPLAS

R$ 1 ,20
RS

DEECARTAVEL TAMANHO G 2.640,00 T 2,640.00

14 CATETER TIPO OCULOS UNIDADE 780 R$ 936,00 1820
RS2.184,00

2.600
EMBRAMED

R$ 1,20
RS3.120,00

VALOR TOTAL RS19290.00 RS25.690,00
t

RS44£80.00

LOTE O9.EXCLUSIVO PARA ME E EPP

lTEM ESPERCIFICAÇÃO UNIDADE
QUANT

VALOR
QUANT

VALOR

QUANT. MARCA
VALOR VALOR

PAB
TOTALPAB

MAC
TOTALMAC

uNITÁRlo TOTAL

1 MASSA PARA VEDAR IUBOS CA'XA 1 R$ 20,00 3 R$ 60,00 4
JPROLAB

R$ 20,00 Ri 80,00



LOTE 10.EXCLUSIV0 PARA ME E EPP

nE
ESPERCIFICAÇÃ0 UNIDADE PAB

VALOR
MAC

VALOR
QUANTI MARCA

VALOR VALOR
M

TOTALPAB TOTALMAC
DADE uNrrÁRio TOTAL

1 PLACA DE KLINE UNIDADE 1 R$40,00 3 R$ 120,00 4 LAB0RlMPORT
R$ 40,00 R$ 160,00

2
ESTETOSCoplo CLINICO COM

UNIDADE 21 R$ 430,50 49
RS

70
PREMIU

Ri 20,50
Fts

BASE EM ACO  INOXADULTO 1.004,50 M 1.435,00

3
ESFIGNOMNOMETRO ANER0lDECOMBRAÇADEIRADENAYLONCOMVELCROINFANTIL

UNIDADE 27
RS2.025,00

63
RS4.725,00

90
PREMIUM

R$75,00
RS6.750,00

4
ESFIGNOMNOMETRO ANEROIDECOMBRAÇADEIRADENAYLONCOMVELCROADULTO

UNIDADE 27
RS2.025,00

63
RS4.725,00

90
PREMIUM

R$ 75,00
RS6.750,00

5
TERMOMETRO MAX E MIN PARA

UNIDADE 13
RS

32
RS

45
lNCORT

R$ 87,48
RS

GELADEIRA DIGITAL 1.137,24 2.799,36 ERM 3.936,60

6
TERMOMETRO P/ VACINA TIPO

UNIDADE 6 R$ 517,80 14
RS

20
lNCORT

R$ 86,30
RS

LINEAR 1.208.20 ERM 1.726,00

7 TERMOMETR0 DIGITAL UNIDADE 66
RS1.00ô.50

154
RS2.348,50

220
lNCORTEF"

R$ 15,25
RS3.355,00

8
RELOGIO MULTl-MARCADOR DETEMP0PARAEXAMESDELABORATÓRIO

UNIDADE 1 R$ 146,67 2 R$ 293,34 3
LABORlMPORT

R$ 146,67 R$ 440,01

9 URIQUEST P/ URANÁLISE C/100 TUBO 7 R$ 403,83 18
RS1.038,42

25
LABORlMPORT

R$ 57,69
RS1.442,25

VALOR TOTAL RS7.732,54 RS18262,32 RS25.994,8õ
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DISTRIBUIDORA  DE  PRODUTOS  MEDICOS  HOSPITALAR  E  ODONTOLOGICO  LTDA .  C.N.P.J:   02.165.865/0001-33.

Com   valor   global   de   R$   825.728,61   (OITOCENTOS   E   VINTE   CINCO   MIL   SETECENTOS   E   VINTE   OITO   REAIS   E

SESSENTA  E  UM  CENTAVOS).  Fundamento  Legal:  Decreto  Federal  N°  7.892,  de  23  de  janeíro  de  2013.   Processo
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FÁBIA COLARES ALVES DE ALMEIDA BARBOSA. ACOPIARA/CE.

ACOPIARA/CE, 05 DE MARÇO DE 2021.

ANTONI DA SILVA


